ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO DIVINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

E-mail: smssjdivino@gmail.com

Av. Manoel Divino, S/N – Centro        CEP: 64.245-000         São José do Divino – Piauí
CNPJ: 01.830.007/0001-45

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DA

PRESTAÇÃO DE CONTAS QUADRIMESTRAL DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, REALIZADA NO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2023

NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO JOSÉ

DO DIVINO, EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR 141/2012.

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de 2023, às 10:00 horas, no Plenário

da Câmara Municipal de Vereadores, atendendo ao que dispõe o artigo 36 da

Lei Complementar 141/2012, tendo sido feita publicação do Edital de

Convocação no Diário Oficial dos Municípios e ainda, divulgada nas mídias

sociais e nos murais da Prefeitura e demais setores, realizou-se a Audiência

Pública para apresentação do Terceiro Relatório Quadrimestral do ano de

2022. A Audiência Pública foi iniciada com as boas-vindas aos presentes da

Secretária Municipal de Saúde Sra. Maria Carvalho que em seguida passou a

palavra para a Coordenadora da Atenção Básica Sra. Joyce Leal para a

apresentação do Relatório Quadrimestral que incialmente mostra a

identificação do Município e da Secretaria de Saúde e seguidamente a

apresentação segue a sequência conforme a Lei Complementar 141/2012: I –

Montante e fonte de recursos, II – Auditorias e a III – Oferta e produção de

serviços públicos assistencial própria, contratada e conveniada e apresentação

dos dados retirados dos programas operacionais locais e DATASUS foi

apresentada pelo Coordenador da Vigilância Epidemiológica Sr. Nelson

Bezerra. Estiveram presentes na apresentação da referida Audiência o Senhor

Prefeito Municipal Assis Carvalho representantes do Conselho Tutelar,

Secretaria de Assistência Social, Conselho Municipal de Saúde, Secretaria de

Saúde e profissionais de saúde. Encerrada a apresentação a Secretária de

Saúde agradeceu a presença de todos e fez as considerações finais

enfatizando a importância da participação em audiências subsequentes,

declarando assim encerrada a Audiência Pública. E para efeitos legais, lavrou-

se a presente Ata que segue assinada por todos os presentes.

ANO III - EDIÇÃO 426 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 223

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 863D7E3514A04

PREF. MUN. SÃO JOSÉ DO DIVINO
AV. MANOEL DIVINO, 55 · CENTRO
415221 11/0001-45 Exercício: 2023

DECRETO Nº 13, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.286

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$64 . 252 , 32 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 64.252,32

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

225 12.365.0012.2026.0000 MELHORIA DA QUALIDADE DA EDUCAÇÃO 5.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MDE

02 07 00 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICOS

592 15.451.0019.1090.0000 PLANEJAMENTO URBANO E RURAL 58.752,32
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do ar t igo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

122 12.361.0012.1015.0000 MELHORIA DA QUALIDADE DA EDUCAÇÃO -5.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

02 06 00 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

518 20.605.0013.1081.0000 EXTENSÃO E APOIO DA AGRICULTURA -58.752,32
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 06
700
999 000

Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
Não se aplica

Anulação ( - ) -64.252,32

Art igo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

PREF. MUN. SÃO JOSÉ DO DIVINO
AV. MANOEL DIVINO, 55 - CENTRO
41522111/0001-45 Exercício: 2023

DECRETO Nº 13, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.286

FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO
CERQUEIRA

Assinado de forma digital por FRANCISCO
DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA
DN: cn= FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
CERQUEIRA, o, ou=PREFEITO MUNICIPAL,
email=prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.b
r, c=BR
Dados: 2023.02.27 12:54:08 -03'00'

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: F17BZ

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO DIVINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E-mail: smssjdivino@gmail.com

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS QUADRIMESTRAL DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, REALIZADA NO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2023
NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO JOSÉ
DO DIVINO, EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR 141/2012.

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de 2023, às 10:00 horas, no Plenário

da Câmara Municipal de Vereadores, atendendo ao que dispõe o artigo 36 da

Lei Complementar 141 /2012, tendo sido feita publicação do Edital de

Convocação no Diário Oficial dos Municípios e ainda, divulgada nas mídias

sociais e nos murais da Prefeitura e demais setores, realizou-se a Audiência

Pública para apresentação do Terceiro Relatório Quadrimestral do ano de

2022. A Audiência Pública foi iniciada com as boas-vindas aos presentes da

Secretária Municipal de Saúde Sra. Maria Carvalho que em seguida passou a

palavra para a Coordenadora da Atenção Básica Sra. Joyce Leal para a

apresentação do Relatório Quadrimestral que incialmente mostra a

identificação do Município e da Secretaria de Saúde e seguidamente a

apresentação segue a sequência conforme a Lei Complementar 141 /2012: 1 -

Montante e fonte de recursos, li - Auditorias e a Ili - Oferta e produção de

serviços públicos assistencial própria, contratada e conveniada e apresentação

dos dados retirados dos programas operacionais locais e DATASUS foi

apresentada pelo Coordenador da Vigilância Epidemiológica Sr. Nelson

Bezerra. Estiveram presentes na apresentação da referida Audiência o Senhor

Prefeito Municipal Assis Carvalho representantes do Conselho Tutelar,

Secretaria de Assistência Social , Conselho Municipal de Saúde, Secretaria de

Saúde e profissionais de saúde. Encerrada a apresentação a Secretária de

Saúde agradeceu a presença de todos e fez as considerações finais

enfatizando a importância da participação em audiências subsequentes,

declarando assim encerrada a Audiência Pública. E para efeitos legais, lavrou

se a presente Ata que segue assinada por todos os presentes.

Av. Manoel Divino, S/N - Centro CEP: 64.245-000 São José do Divino - Piauí
CNPJ: 01.830.007/0001-45

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 426 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023224

(Continua na página seguinte)

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SAÚDE
APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DETALHADO DO 3° QUADRIMESTRE DE 2022

DATA: 27/02/2023 - H ORÁRIO: l 0 :00h - LOCAL: COmaro Municipal

LISTA DE FREQUENÇIA

1.2JruaHo:in·~u <:: Cci f-Yd /t:½2 dr Ct;;'.r<;1y;1va.

Representatividade: ôe cr,cJêj r, d h/) u :n i C t \?d J dv ~ à ú&
2 . d'.>:::~,, < o,?., ,S::::A'.-,,., ~ - ....
Representatividade: ~ç:L.c. ~--..,,.,.._ /V?..- ~ ç a,/.,fr ~ 4"

,o&b. 3 . 10ani" , ?'' llg 1 c:in,,,,,mitr
Representatividade: \J/) l[AltãJt@ -1n11,,-i,1ri,1·-r Q < 1 olo Czx_;J&n:C.I~

g, 1, rf;; cS t ª C /&.-o 4 . -.1'(500 o
Representatividade: ( 5 t' e r ~ .( ..,. r", ...., j__.

5 . ;;2%a.,.,.....- ."3--,.,,.,:.-?--~

Representatividade: ....5 :r::::rr:ní,t:.,,!;B-:: ~ ..... ~ cú., --50:«;ú-

6 . [ r4nc;,i5co 2 ,f6oo [rr,tf« 9a, --r✓Úa
Representatividade: Co1) ó eTI1 º :cu:1 e1 a t'.

Go:,:::c:::,,&A

Representatividade: __:j e ç D!?': ~ ; O-

a. ?'/a&tkZ e<Z/"t ~
R epresentatividade: :5?:C:::?ef,,z ,,..,. ,,...; l---/r-tnd:5~(2 e& A -<;of'e

. ª"'º"'u ~ &u,L; x~
Repres~ntaUvldade hl\ "- yY\ (A ; CA .

1 o,;1~fb.v,.ef}g p,;tin,, a/a.f-2.:zu co j Ó•:;Y°, oa0uy fJQ,u,,

13. _________________ _______ _

Representatividade: ________________________ _

14. ----------- ---------------

Representatividade: ________________________ _

15. --------------------------- -

Representatividade: _________________________ _

16. ------- ----------------------

Representativídade: _________________________ _

17. - ------------------------------

Representatividade: _________________________ _

18. -------- ---------------------

Representatividade: _________________________ _

19. ------------------------------

Representatividade: _________________________ _

20. _ ____________________________ _

Representatividade: _ ________________________ _

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

1D: 4264 5B594

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO DIVINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E - mai l : smssjdivlno@gmail .com

AUDIÊNCIA PÚBLICA
APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO

DETALHADO DO 3 ° QUADRIMESTRE DE 2022

São José do D iv ino - P I
Fevereiro de 2023

Av. Manoel Divino, S / N - Centro CEP: 64.245-000 São José do Divino - Piauí
CNPJ: 01.B30.007/ 0001-45

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO DIVINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E-mail: smssjdivino@gmail.com

IDENTIFICAÇÃO

UF: iau

QUADRIM ESTRE DO RELATÓRIO:

SECRETARIA

RAZÃO SOCIAL: Secretaria Munici12al de Saúdê

c N PJ, o 1 _530.00710001-011 1 TELEFONE: 86 98189-4582

ENDEREÇO[ Avenida Manoel Divino, S/7'1 1 CEP: l<.4245:o<Xl

EMA IL:Lsmssidivino@gmail .com

GESTOR MUNICIPALr Maria de Sousa Carvalho

DATA DA POSSE1 Ql/06/20211

QUANTIDADE DE GESTORES NO PERÍDO: 5]

PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXISTÊNCIA: Si

VIGÊNCIA: 2022 a 202.'I

Av. Manoel Divino, S/N - Centro CEP : 64.245-000 São José do Divino - Piauí
CNPJ : 01 .830.007/0001-45